

Prof. Dr. Ata ATUN

ATASÖZÜ
ata.atun@atun.com

Anastasiadis helen milliyetçilerini seçti

Anastasiadis'in Müzakere heyetine bakıyorum, hepsinin kökeninde Yunan Milliyetçiliği eylemleri ve adanın Yunanistan'a bağlanması için çalışmalar var. Kendilerinin veya da ailelerinin bir şekilde EOKA ile bağı bulunuyor.

Rum Cumhurbaşkanı'nın görüşmecisine bakıyorum, "18 yaşından beri doğum günlerimi (20 Temmuz) coşkuyla kutlayamıyorum" diyen, Rum Ulusal Konseyi'ne alternatif olarak sunulan ve uzun zaman yapılan görüşmeler ardından partilerin birliğiyle görüşmeci olarak onaylanan matik bir Rum-Helen Milliyetçisi. Komisyonlar ve çalışma gruplarındaki Rum elemlerin tümü de seçme. İlk koşul Helen Milliyetçisi olmaları.

Özellikle de Toprak ve Mülkiyet Komisyonu bir EOKA yuvası. Bu komisyondaki Rum elemleri EOKA'nın kurucusu Grivas seçseydi, a yilerini "asla" bulamazdı. Hele de anları veya da kendi deyimi ile "işman"ları Erato Kozaku-Marculli tam bir ik. Babası George Kozaku bir kardiyolog sına rağmen Limasol Bölgesi'nin EOKA alusu. Siz buna başkomutan da lirsiniz. 1974 yılında yaşanan "Taşkent m'nin iddialara göre en son onayını Dr. e Kozaku vermiş. Babası tarafından bir Helen Milliyetçisi olarak yetiştirilen EOKA'nın gençlik kuruluşlarında bir kişi. Kıbrıslı Türk bürokratların onları onurlandırmamak ve kendisi ile ye yükseltmemek amacı ile bir dışişleri mensubu, eski Dışişleri elçi. Yabancı diplomatların lakabı "kara cira."

1983 günü ilan edilen Kuzey k Cumhuriyeti'nin yıllardır ası ve izolasyon altında kalmasını egane kişi. Kıbrıs (Rum) ti'nin daimi temsilcisi olarak görev eşişmiş Milletler de, 18 Kasım'da lik Konseyinin olağan üstü ü ve Bağımsızlık ilanının kabul geri alınmasını talep edildiği ve in KKTC'yi tanımamasının anlık dışı 541 numaralı kararı kendi arak Güvenlik Konseyi'nin 5 daimi yükellemleri ile birebir konuşup, rının alınmasına ikna eden kişi. adın, müzakerelerin can damarını prak ve Mülkiyet konusunu isyonun içinde ve başrolde. n yaptığı açıklamada dile getirdiği ylemleri yüzüstüce. rhangi bir gözlemci değil. su bir an evvel adadan çekilmeli. daşları adadan ayrılması

-Ankara, Kıbrıs Cumhuriyeti'ni tanımalı. Markulli'ye göre 47 yıldır sürmekte olan müzakerelerin bu yeni sürecinde ön şartsız olarak Türkiye'den Kıbrıs Cumhuriyeti'ni (1963 yılından beri de facto olarak Kıbrıs Rum tarafının hakimiyeti altında olan devlet yapısı) tanınması

gerektiğini şart koşuyor. Tüm bunlara ilaveten bir de Türkiye, Ankara Ek Protokolü'nün tüm şartlarını yerine getirmeli, Kıbrıs Cumhuriyeti bandıralı gemiler Türkiye limanlarından faydalanabilmeli diyor. Utanmasa, bu ada bizi sığmıyor, Türkiye Anadolu'nun güney kıyılarından bize biraz da toprak versin diyecek. Zaten anlayamadığım nasıl oldu da Maraş'ın iadesi konusunu unutmuş olması. Tüm bu taleplerin içinde sadece Maraş'ın iadesi konusu yer almamış.

Birde bizim tarafa bakıyorum. Nerede KKTC'ye inanan, geçmişini unutmuş bir yurtsever ve vatansever var ise müzakerelerden ve devletin medya kuruluşlarından uzaklaştırılmış, kızığa çekilmiş veya da pasifize edilmiş, "Aman Rumların güceneceği bir şey söylemesin, bir hareket yapmasın" diye. Bence Toprak ve Mülkiyet konusunu görüşen komisyona Markulli'ye denk düşüncede olan Kıbrıslı bir Türk atanmalı, örneğin Sayın Sabahattin İsmail Bey gibi bir kişi. Rumlar gücenecekse varsın gücensin. Bizlere 11 yıl soykırım uygulayan kişilerin gücensin çok da önemli değil. Önemli olan doğruları da bilmeliler, hoşlarına gitmese bile. Yurtseverlik, vatanseverlik, anavatan Türkiye'ye güven ve KKTC'nin varlığını devam ettirmek adeta bir suç sınıfına sokulmuş bu son günlerde. "Barış, çözüm, müzakere, ilerici vb" tanımlarla nerede bir Rum hayranı varsa, nerede bir Türkiye düşmanı ve Türk askerini işgalci gören varsa, adeta seçmece toplanmış ve KKTC bürokrasinin üst noktalarına, kilit yerlerine ve müzakere heyetlerine ustalıkla yerleştirilmiş. Rum'a teslim olmayı, Rum idaresi altında yaşamayı, Türkiye'nin Kıbrıslı Türkler ile bağının koparılmasını, 41 yıldır adada barışı sağlayan ve iki halkın silahlı çatışmasını önleyen Türk Silahlı Kuvvetlerinin adadan tümüyle gitmesini isteyen, bu yönde çalışmalar yapan, dua eden, elinden geleni ardına koymayan ve rüyalarında gören insanlar baş tacı olmuş ve köşe başlarını tutar hale gelmişler maalesef.

Markulli'nin istediği gibi 1974 sonrası KKTC'ye yerleşip vatandaş olanlar ve bu topraklara köklerini salanlar gidecekse, Rumların da 21 Aralık 1963 sonrası vatandaş yaptıkları da gitmeli. Toprak ve mülkiyet konusunda tazminatlar ödenecekse, 1964 yılında BM Temsilcisi Ortega'nın yazdığı rapora göre yaklaşık 3 milyar Sterlin civarında maddi ve bununda on misli manevi tazminatı soykırım yaptıkları için önce Rumların ödemesi gerekmektedir. Müzakere masasında tanınmış devlet ve tanınmamış devlet kavramı yok. Her iki taraf eşit statüde ve eşit koşullarda masaya oturmakta, konular eşit haklara dayalı olarak görüşülmektedir. Rumlar müzakerelerin sonuçlanması için bir şeyler istiyorsa, Türklere de bir şeyler vermesi gerektiğini bilmeli...

Paşaköy'ü geçtiğimiz gün ziyaret eden Kıbrıslı Rum basında çıkan olumsuz haberlere açıklık getirdi:

"Kötü bir şey yaşanmadı"

Osman KALFAOĞLU

Paşaköy'ü geçtiğimiz gün ziyaret eden Kıbrıslı Rumların köyde rahatsızlığa neden olduğu iddia edilirken, ziyareti organize eden Ashia (Paşaköy) Kültür Derneği üyesi Dina Pattihi, köylüler tarafından çok sıcak karşılandıklarını söyledi.

KIBRIS Gazetesi'ne konuşan Paşaköy Belediye Başkanı Habil Tülücü, bazı Kıbrıslı Rumların ellerinde koçanlarıyla evlere gidip mülkler üzerinde hak iddia ettiklerini, bunun da çatışmalara neden olabileceğini belirtti.

Kıbrıslı Rumların köyde dolaşarak koçanlarla ilgili broşür dağıttığını doğru olmadığını ancak köye bu şekilde izinsiz gelmemeleri gerektiğini, ülkenin kendi yasaları bulunduğunu, Paşaköy'deki malların da Türk malı olduğunu öne sürdü.

"Geçmişte bireysel ziyaret ediyorlardı"

Tülücü, geçmişte Kıbrıslı Rumların köyü bireysel olarak ziyaret ettiğini ancak bu şekilde toplu halde gelmelerini hoş karşılamadığını sözlerine ekledi.

Kıbrıslı Rumların, Ağustos 1974'te terk etmek zorunda kaldıkları Paşaköy'ü geçtiğimiz gün 150 kişilik grup halinde ziyaret etmelerinin ardından bazı yayın organlarında olayın köyde rahatsızlık yarattığı, Kıbrıslı Rumların ellerinde koçanlarla ev ev dolaşmalarının çatışma ortamı hazırladığı şeklinde

haberler çıkmıştı.

Ashia Kültür Derneği üyesi Dina Pattihi, köyü geçtiğimiz yıl daha küçük bir grupla ziyaret ettiklerini, ziyaret sırasında 1974'te hayatını kaybedenleri andıklarını söyledi. Akşam saatlerinde köy mezarlığına gidip mezarlığın yanında bulunan kilisede dua ettiklerini söyleyen Pattihi, daha sonra köye inip evlerini ziyaret ettiklerini anlattı.

"Kimse koçan göstermedi"

Pattihi, "Evimde kalan aileyi daha önce de ziyaret etmişim. Bu sefer çocuklarına hediye alıp götürdüm. Bizi çok iyi karşıladılar.

Bize içecek ikram ettiler. Çok arkadaş canlısıydılar" dedi. Köyü ziyaret edenlerin evlerini görmeye gittiğinin

doğru olduğunu belirten Pattihi, ancak kimse koçan gösterip "bu ev benimdir" dediğini duymadığını aktardı. Evlerde yaşayan Rum aileleri olduğunu, bazı Kıbrıs'ta doğduğunu söyleyen Pattihi, "Evime dönmek istiyorum. Adanın onları durumuna da üzülüyorum. Eğer ada varsa evimize döneriz. Siyasetçi değiliz, insan dedim. Pattihi, ziyaret sırasında herhangi bir olumsuzluk yaşanmadığını sadece Belediye Başkanı Tülücü'nün izin alınması nedeniyle rahatsızlık duyduğunu ifade eden "Geçmişte kimliği gösterdik. Köyü ziyaret etmek için izin alınması gerektiğini düşünmüyorduk. İfadelerini kullandık."

Yeni Erenköy eski Belediye Başkanı Öykün'ün, Rum son zamanlarda sıklıkla bölgelerine giderek kendilerini taciz ettiği açıklaması, Rum basınına da yansdı:

"Yalusa'yı" ziyaret rahatsızlık yarattı

Yeni Erenköy eski Belediye Başkanı Özyay Öykün'ün, "Kıbrıs sorunuyla ilgili görüşmeler ardından yapılan açıklamalardan cesaret alan Rumların son zamanlarda sıklıkla bölgelerine giderek kendilerini taciz etmeye başladığı" açıklaması, Rum basınına "gaspçılar bu üstlük istiyor" yorumuyla yansdı. Fileleftheros "Göçmenler Gaspçıları 'Rahatsız Ediyor'... İşgal Bölgelerinde, Kıbrıslı Rumların Talepleri De Var Deniyor" başlıklı haberinde, Yeni Erenköy sakinleri Rumların Yeni Erenköy'ü ziyaret sıklıklarından, tavır davranışlarından rahatsız olduklarına işaret etti. Öykün'ün sözlerinin satırbaşlarına da yer verdi. Simerini "Mülkiyet Konusunda Üstlük De İstiyor" başlığıyla verdiği haberinde, Öykün'ün açıklamasını "gerçek bir tahrik olduğunu" savundu.



de endüstriyel kenevir üretimiyle ilgili yasa tasarısı da örgütlerden görüş alınmaması, sorun yarattı

Yeni Kıbrıs'ı AB'ye şikayet ettiler

Kıbrıs'ta bazı örgütlerin, endüstriyel üretimiyle ilgili yasa tasarısının sırasında görüşlerinin alınmaması, hatta örgütlerden görüş alınmaması şikayetlerinde bulunduğu

hükümetinin düzenlediği toplantıya kendileri de dahil bazı örgütlerin çağrılmadıkları ve ilgili yasa tasarısında görüşlerinin göz önünde bulundurulmadığı şikayeti...